
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 105 del Registro Deliberazioni
del 12.10.2007

OGGETTO Direttive al Tecnico Comunale in merito all’allestimento della casa
museale “Museo del Pane in Villaurbana.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nell’ambito della programmazione degli interventi di cui alla L. n. 37/98, articolo19,
riferita alle annualità 2004- 2006, è stata  destinata la somma complessiva di € 86.515,81 all’opera:
” realizzazione dell’allestimento della casa museale “ Museo del Pane”;

Detto importo risulta incrementato della ulteriore somma pari a € 22.500,00 inizialmente destinato a
coofinanziare il POR “GAL Interprovinciale delle Marmille, Mis. 1.2, Azione 1.2. a1”, allo stato
attuale svincolato in quanto il finanziamento in argomento  non è stato  concesso e pertanto come
già previsto  in fase di programmazione dei fondi  L.R. n. 37/98, art.19, annualità 2004,  anche detta
somma viene destinata alla finalità sopradetta;

Rilevata l’opportunità di acquisire, tramite un confronto di idee e proposte tecniche, una proposta
ideativa e innovativa capace di promuovere lo sviluppo e la valorizzazione della casa museale
“Museo del Pane”in Villaurbana;

Dato atto che il presente provvedimento si pone come atto di indirizzo e vuole fornire al
Responsabile del Servizio Tecnico  criteri di massima ai quali attenersi nella redazione del Bando
che verrà appositamente predisposto;

Vista la relazione predisposta dalla Giunta Comunale dalla quale emergono le esigenze e le
aspettative dell’organo politico in merito all’allestimento della struttura adibita a casa museo, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, allegato A);

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

-Attivare a cura del Servizio Tecnico Comunale, una procedura di Concorso di Idee, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art.108 del D.L.gs n. 163/2006, dando atto che il relativo bando verrà
predisposto e approvato con provvedimento del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale;

- Rispettare nella predisposizione del bando le linee- guide definite dalla G.C. nella relazione che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale allegato A)

- Introdurre nel Bando criteri di valutazione qualitativi che tengano conto dell’originalità dell’Idea
ma anche della sua funzionalità e della fattibilità tecnico- economica;

- Dare atto che la somma complessiva di € 109.015,81 trova copertura finanziaria negli appositi
capitoli di bilancio C/R – fondi L.R. n. 37/98 art. 19 annualità 2004, 2006.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.10.2007  al  01.11.2007

Villaurbana, li  17.10.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

_______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.10.2007  al  01.11.2007

Villaurbana, li  17.10.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 17.10.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


